

# SŁOWO PANA

TEMAT: KOŚCIÓŁ żyje pięknem Liturgii

## SOBÓR WATYKAŃSKI II LUMEN GENTIUM

W najbardziej zaś szlachetny sposób nasze zjednoczenie z Kościołem niebiańskim dokonuje się wtedy, kiedy - szczególnie w liturgii świętej, w której moc Ducha Świętego działa na nas poprzez znaki sakramentalne - wspólnie z nim w radosnym uniesieniu wielbimy majestat Boży i kiedy wszyscy, z wszelkiego pokolenia, języka, ludu i narodu we krwi Chrystusa odkupieni (por. Ap 5, 9) i zgromadzeni w jeden Kościół, jedną pieśnią chwały uwielbiamy Boga w Trójcy jedynego". (KK 50)

## KATECHIZM

Liturgia jako dzieło Chrystusa jest również czynnością Jego Kościoła. Urzeczywistnia ona i ukazuje Kościół jako widzialny znak komunii Boga i ludzi przez Chrystusa. Włącza wiernych w nowe życie wspólnoty. Zakłada świadome, czynne i owocne uczestnictwo wszystkich. „Liturgia nie wyczerpuje całej działalności Kościoła”. Powinna ją poprzedzać ewangelizacja, wiara i nawrócenie, a wtedy może ona przynosić swoje owoce w życiu wiernych: nowe życie według Ducha, zaangażowanie w posłanie Kościoła i służbę na rzecz jego jedności.

(KKK 1071, 1072)

## PISMO ŚWIĘTE

Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?» - zapytali Piotra i pozostałych Apostołów. «Nawróćcie się - powiedział do nich Piotr - i niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a weźmiecie w darze Ducha Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których powołał Pan Bóg nasz». W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego przewrotnego pokolenia!». Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz. Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne.

[Dz 2,37-43]

A kiedy wziął księgę, czworo Zwierząt i dwudziestu czterech Starców upadło przed Barankiem, każdy mając harfę i złote czasie pełne kadzideł, którymi są modlitwy świętych.

I taką nową pieśń śpiewają: «Godzien jesteś wziąć księgę i jej pieczęcie otworzyć, bo zostałeś zabity i nabyłeś Bogu krew twoją [ludzi] z każdego pokolenia, języka, ludu i narodu, i uczyniłeś ich Bogu naszemu królestwem i kapłanami, a będą królować na ziemi». I ujrzałem, i usłyszałem głos wielu aniołów dokoła tronu i Zwierząt, i Starców, a liczba ich była miriady miriad i tysiące tysięcy, mówiących głosem donośnym: «Baranek zabity jest godzien wziąć potęgę i bogactwo, i mądrość, i moc, i cześć, i chwałę, i błogosławieństwo». A wszelkie stworzenie, które jest w niebie i na ziemi, i pod ziemią, i na morzu, i wszystko, co w nich przebywa, usłyszałem, jak mówiło: «Zasiadającemu na tronie i Barankowi błogosławieństwo i cześć, i chwała, i moc, na wieki wieków!» A czworo Zwierząt mówiło: «Amen». Starcy zaś upadli i oddali pokłon.

[Ap 5,8-14]

## CZAS DZIELENIA

- Czym jest dla mnie Liturgia Kościoła?
- Jak odkrywam piękno liturgii w swoim życiu i jak pomagam odkrywać to piękno w dla innych?
- Jak mogę zadbać o piękno liturgii w swojej wspólnotcie?

## NAUCZANIE

Jezus Chrystus ukazuje nam, jak prawda miłości potrafi przemienić ciemną tajemnicę śmierci w jasne światło zmartwychwstania. Tu blask chwały Bożej przekracza wszelkie istniejące w świecie piękno. Prawdziwym pięknem jest miłość Boga, która definitywnie objawiła się nam w tajemnicy paschalnej.

Piękno liturgii jest częścią tej tajemnicy; ona jest najwyższym wyrazem chwały Bożej i stanowi, w pewnym sensie, otwarcie się Nieba ku ziemi. Pamiątka odkupieńczej ofiary niesie w sobie ślady tego piękna Jezusa, o którym Piotr, Jakub i Jan dali świadectwo, gdy Mistrz, w drodze do Jerozolimy, przemienił się wobec nich (por. Mk 9,2). Piękno nie jest więc jedynie czynnikiem dekoracyjnym liturgii; ono jest jej elementem konstytutywnym, gdyż jest atrybutem samego Boga i Jego Objawienia.

Wszystko to winno sprawić, byśmy byli świadomi, jaką należy zachować uwagę, by liturgia jaśniała zgodnie z jej właściwą naturą.

(papież Benedykt XVI)

## KOMENTARZ

Wielu z nas doświadczyło chwili, gdy wchodząc do kościoła na Mszę Świętą, poczuło niezwykle uczucie zachwyty i piękna. To piękno, które emanuje z liturgii, jest nieodłączną częścią życia Kościoła. Kościół żyje pięknem liturgii poprzez swoje sprawowanie, zaangażowanie wiernych i troskę o jej jakość. Jest to miejsce, w którym odkrywamy piękno Boga.

Piękno liturgii jest czymś, co nas przerasta. Nie jest to tylko zbiór gestów, znaków i elementów materialnych, ale przede wszystkim to, co one przekazują. Liturgia jest porządkiem i ładem, który tworzy w naszych relacjach z Bogiem i z innymi ludźmi. Jest to porządek, który przenika naszą osobistą relację z Bogiem. Odkrywamy piękno Boga poprzez piękno liturgii.

W liturgii doświadczamy tajemnicy obecności Boga. To w niej spotykają się Bóg i człowiek, tworząc most między nimi. Liturgia jest miejscem, w którym możemy zbliżyć się do Boga i doświadczyć Jego miłości i zbawienia. To poprzez gesty, słowa, muzykę i symbole liturgiczne możemy odkrywać piękno Boga.

Piękno liturgii jest również związane z pięknem sztuki. Muzyka, architektura, dekoracje i inne elementy materialne w liturgii nie tylko przyciągają nasze zmysły, ale także pomagają nam doświadczyć piękna Boga. Poprzez te elementy materialne możemy się zbliżyć do Jego tajemnicy i uwielbiać Go.

Odkrywanie piękna Boga poprzez piękno liturgii wymaga naszego zaangażowania i otwartości. Musimy być gotowi iść na spotkanie z Panem, by doświadczyć Jego obecności i napełnić się Jego pokojem. Liturgia nie jest tylko czynnością zewnętrzną, ale spotkaniem serca z sercem, duszy z duszą.

Kościół żyje pięknem liturgii poprzez codzienne celebrowanie Mszy Świętej i innych sakramentów. To w liturgii dostrzegamy piękno Boga, które przenika nasze życie i staje się jego centrum. Liturgia jest miejscem, w którym możemy wzrastać w wierze i miłości, budując jedność Kościoła.

Odkrywanie piękna Boga poprzez piękno liturgii to nieustanny proces. Każda liturgia daje nam możliwość odkrywania coraz głębszych tajemnic Bożych. To nie tylko jednorazowe doświadczenie, ale nieustanne dążenie do zbliżenia się do Boga i poznania Jego piękna.

Kościół żyje pięknem liturgii poprzez swoje świadectwo. Kiedy wierni doświadczają piękna liturgii, stają się świadkami Bożej obecności i miłości. To piękno przyciąga innych i prowadzi ich do spotkania z Bogiem.

Odkrywanie piękna Boga poprzez piękno liturgii to nie tylko indywidualne doświadczenie, ale także wspólnota wiernych. Wraz z innymi możemy dzielić się tym pięknem i wzajemnie się wspierać w dążeniu do większego zrozumienia i kontemplacji piękna Boga.